222. **ONVPHRIVS PANVIN.**

In sacello S. Helenæ subterraneo, quod xx. die Martij tantum mulieres iugrediuntur, sunt hæc reliquie. Funnis, quo Christus alligatus fuit. Spögia, qua sefe & acetopotatus est. Frustum eius uestis. Capilli & pars ueli B. virginis. Vestis S. Ioānis baptistæ. Pars lacerti. Ss. apostolorum Petri & Pauli. De adipe S. Laurētij.

Sub pauimento, quod Eugenius IIII. refecit, multa rudera extant è monte Caluario transportata.

In hoc altari nemo sine papæ licētia sacra facere pōt.

In hac Ecclesia uetustissima, & notæ stationes sunt. Dominica II. Aduentus. Dominica IIII. Quadragesima, q̄ dicitur Letare, alias de Rosa. Feria VI. in parasceue, quo die Romanus pōtifex è Laterano procedēs cuncta sacra mysteria in eā celebrare solebat. Die Inventionis, & Exaltationis s. Crucis. Vltima Dominica mensis Ianuarij, in memoriā inuentionis Tituli Crucis Christi. Die xx. Martij dedicationis sanctæ capellæ Hierusalem dictæ, sunt multæ & magnæ peccatorum indulgentiæ. Alijs et̄ anni diebus, & præsertim Feria VI. pietatis studio deuota plebs ad eā cōuenire solet.

Precandi formula.

Ad altare maius. Pater noster. Aue Maria. Quin-
sus psalmus pœnitentialis Dñe exaudi orationem meā,
& clamor meus ad te ueniat. Nō auertas faciem tuam
a me, ï quacumq; die tribulor, inclina ad me aurē tuā.
In quacumq; die inuocauero te, uelociter exaudi me.
Quia defecerunt sicut fumus dies mei, & ossa mea si-
cut cremium a ruerunt. Percussus sum ut fenum, & a-
triu cor meū, quia oblitus sum comedere panē meū. A

uoce

voce gemitus mei, adæsit os meū carni meæ. Similis factus sum pelicano solitario, factus sum sicut nyctico-
 rax in domicilio. Vigilauī, & factus sum sicut passer solitarius in tecto. Tota die exprobrabant mihi inimi-
 ci mei: & qui laudabant me, aduersum me iurabant.
 Quia cinerem tamquam panem manducabam, & poculum meum cum fletu miscebam. A facie iræ indignationis tuæ, quoniam eleuans allisisti me. Dies mei si cui umbra declinauerunt, & ego sicut fenum arui.
 Tu autem domine in æternum permanes, & memoriale tuum in generationem & generationem. Tu exurgens misereberis Sion: quia tempus miserendi eius, quia uenit tempus. Quoniam placuerunt seruis tuis lapides eius, & terræ eius miserebuntur. Et timebunt gentes nomen tuum domine, & omnes reges terræ gloriam tuam. Quia edificauit dominus Sion, & uidebitur in gloria sua. Respexit in orationem humilium, & non spreuit preces eorum. Scribantur hæc in generatione altera, & populus qui creabitur, laudabit dominum. Quia prospexit de excelso sancto suo, dominus de cælo in terram aspexit. Ut audiret gemitus compeditorum, ut solueret filios interemptorum. Ut annunciaret in Sion nomen domini, & laudem eius in Hierusalem. In conuertendo populos in unum, & reges ut seruiant domino. Respondit ei in uia uirtutis suæ: paucitatem dierum meorum nuncia mihi. Ne reuoces me in dimidio dierum meorum, in generationem, & generationem anni tui. Initio tu domine, terrā fundasti, & opera manuum tuarum sunt cæli. Ipsi peribunt, tu autem permanes.